
 
 

Zarządzenie Nr 115/2009 
Burmistrza Miasta Czeladź 

 
z dnia 28 maja 2009r. 

 
 
 

w sprawie : zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Integracyjnego „SENIOR” 
im. Jana Kaczmarka w Czeladzi. 

 
 

 
 
 Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 10 Uchwały  
nr XLIX/690/2005 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 5 kwietnia 2005 roku. 
 
 

zarządzam, co następuje : 
 

§ 1. 
 
Opiniuję pozytywnie Regulamin Ośrodka Integracyjnego „SENIOR” im. Jana Kaczmarka w Czeladzi. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorowi Ośrodka Integracyjnego „SENIOR”  
im. Jana Kaczmarka w Czeladzi. 
 

§ 3. 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Burmistrz 

mgr inż. Marek Mrozowski 



 1 

 Załącznik Nr 1 
 do Zarządzenia Nr 115/2009  

  Burmistrza Miasta Czeladź
 z dnia 28.05.2009r. 

  

 
 
 

Regulamin Organizacyjny 
Ośrodka Integracyjnego „SENIOR” im. Jana  Kaczmarka 

w Czeladzi 
 
 

Podstawa prawna: 
1. Uchwała nr XLIX/690/2005 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 5 kwietnia 2005r. w sprawie 

zmiany Uchwały nr XXV/192/2000 Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie utworzenia Ośrodka 
Integracyjnego „Senior”  w Czeladzi i przyjęcia statutu stanowiącego załącznik do Uchwały.  

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142  
      poz. 1591 z późniejszymi zmianami. 
3. Ustawa z dnia 22 marca 1990r.o pracownikach samorządowych tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142  
      poz. 1593 z późniejszymi zmianami. 
4. Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych Dz. U. z 2005r. Nr 249 poz. 

2104 z późniejszymi zmianami. 
5. Ustawa z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości tj. Dz. U. z 2002r. Nr 76 poz. 694,  

z późniejszymi zmianami. 
6. Statut Ośrodka  / Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej nr XLIX/690/2005  
       z dnia 5 kwietnia 2005 roku.      

 
Ustala się co następuje 
 

§1. 
1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor Ośrodka, zwany dalej Dyrektorem zatrudniony przez Burmistrza Miasta    
    Czeladź na podstawie umowy o pracę.                          
2. W szczególności Dyrektor: 
    a)  zarządza Ośrodkiem, ustala jego organizację wewnętrzną i reprezentuje go na zewnątrz, 
    b)  sprawuje nadzór nad majątkiem Ośrodka, 
    c)  tworzy warunki do realizacji przez Ośrodek zadań statutowych poprzez właściwe     
         gospodarowanie środkami określonymi w planie finansowym jednostki i ponosi    
         odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, 
    d) organizuje w sposób właściwy pracę podległych sobie pracowników. 
3. Szczegółowe zasady funkcjonowania Ośrodka, organizację pracy oraz zakresy czynności   
     pracowników ustala Dyrektor w oparciu o regulamin organizacyjny Ośrodka. 
4. W czasie nieobecności Dyrektora, jego zadania wykonuje osoba wyznaczona przez Dyrektora. 
 

§2. 
1. W Ośrodku tworzy się stanowisko Głównego Księgowego    
2. Głównego Księgowego zatrudnia Dyrektor Ośrodka na podstawie umowy o pracę, po uzyskaniu      
    opinii Burmistrza Miasta. 
3. Zadania Głównego Księgowego wynikają z ustawy o finansach Publicznych; w szczególności     
    obejmują one:     
 a) prowadzenie rachunkowości jednostki,  

    b) wykonanie dyspozycji środkami pieniężnymi  
    c) dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych  z planem      
        finansowym 
    d) dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji     
        gospodarczych i finansowych. 
 
 
 

§3. 



 2 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową, zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy  
o finansach publicznych oraz zgodnie z klasyfikacją dochodów i wydatków budżetowych     

    obowiązujących w jednostkach budżetowych. 
2. Ośrodek może prowadzić działalność gospodarczą w formach i na zasadach określonych  
w odrębnych przepisach. 

3. Ośrodek uzyskuje środki finansowe z: 
    a) budżetu miasta, 
    b) wpływów z odpłatności osób korzystających ze świadczeń w Ośrodku, 
    c) darowizn, dotacji, subwencji. 
 

§4. 
W ramach struktury organizacyjnej tworzy się następujące stanowiska pracy: 

a) Dyrektor Ośrodka, 
b) Główny Księgowy, 
c) Główny Specjalista ds. Księgowości i Rachuby, 
 d) Główny Specjalista ds. Administracji i Kadr, 
e) Opiekun. 

   
§5. 

Pozostałe prace takie jak: 
  a) usługi pielęgniarsko - opiekuńcze, 
  b) usługa gastronomiczna, 
  c) usługa sprzątania, 
  d) usługa prania, 
  e) prace gospodarcze, 
  f) nadzór eksploatacyjny c.o., cwu., wod.-kan., 
  g) nadzór nad instalacją elektryczną, 
  h) nadzór eksploatacyjny nad dźwigami osobowymi i dźwigiem towarowym i wszystkie pozostałe są    
     wykonywane przez podmioty gospodarcze na podstawie umów cywilno-prawnych lub osoby   
     fizyczne na podstawie umów -zleceń i o dzieło.   
 

§6. 
  Na rzecz pensjonariuszy Ośrodek świadczy między innymi usługi takie jak: 
a) pobyt wraz z wyżywieniem dla osób wymagających czasowo całodobowej opieki, 
b) całodobowa opiekę pielęgniarską,  
c) dostęp do kultury, oświaty i rekreacji,  
d) pomoc psychologiczną i socjalną, 

   e) terapię zajęciową, 
   f) inne wynikające z rozeznanych potrzeb. 

 
§7. 

1. W Ośrodku tworzy się następujące komórki organizacyjne: 
    a) sekcja finansowo-księgowa:  

 do jej zadań należy między innymi: 
        - prowadzenie gospodarki finansowej Ośrodka zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie       
          gminnym, ustawy o rachunkowości i ustawy o finansach publicznych, 
 
    b) sekcja administracyjno-gospodarcza: 
        do jej zadań należy m.in.: 
        - pełna obsługa administracyjna Ośrodka,  
        - współpraca z kontrahentami, 
        - przygotowanie i przeprowadzanie przetargów, 
        - dbałość o należyty stan obiektów wchodzących w skład Ośrodka. 
 
 
 
 
 2/3



 3 

 
    c) sekcja miejsc noclegowych: 
        do jej zadań należy między innymi: 
        - zapewnienie pobytu wraz z wyżywieniem osobom wymagającym czasowo całodobowej    
          opieki, 
        - zapewnienie całodobowej pomocy pielęgniarskiej, 
        - zapewnienie pomocy psychologicznej i socjalnej, 
        - zapewnienie dostępu do kultury, oświaty i rekreacji, 
        - zapewnienie innych świadczeń wynikających z rozeznania bieżących potrzeb pensjonariuszy.           

            
    d)  sekcja pobytu dziennego: 
         do jej zadań należy m.in.: 
         - zapewnienie dwóch posiłków dziennie /śniadanie, obiad/ we wszystkie dni w roku, 
         - zapewnienie dostępu do rehabilitacji i terapii zajęciowej, 
         - zapewnienie dostępu do kultury, oświaty i rekreacji, 
         - zapewnienie innych świadczeń wynikających z rozeznania bieżących potrzeb pensjonariuszy.          

            
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   SCHEMAT  ORGANIZACYJNY 
     Ośrodka Integracyjnego "SENIOR" im. Jana Kaczmarka w Czeladzi.

Dyrektor

Główny Księgowy 
Główny Specjalista 

ds. Administarcji i Kadr

Główny Specjalista 
ds.Księgowości i 

Rachuby
Opiekun


